## Stadt Plau am See



# Öffentliche Bekanntmachung

Es findet die 42. Sitzung des Hauptausschusses am Montag, 20.03.2023 um 18:00 Uhr, im Rathaussaal, Markt 2, 19395 Plau am See statt.

## **Tagesordnung:**

### Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 1.1. Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladungen, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 1.2. Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 2. Genehmigung des Protokolls des öffentlichen Teils der Sitzung vom 27.02.2023
- 3. Einwohnerfragestunde
- 4. Beschlussempfehlung an die Stadtvertretung öffentlich
- 4.1. **S/19/0284**

Abwägungsbeschluss zur frühzeitigen Behördenbeteiligung und der Beteiligung der Öffentlichkeit zum Vorentwurf sowie Beschluss über die öffentliche Auslegung der 2. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 3 "Mühlenberg"

4.2. **S/19/0291** 

Tourismuskonzeption der Stadt Plau am See

4.3. **S/19/0292** 

Beratung und Beschluss über die Behandlung der Stellungnahmen der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange (§ 4 Abs. 2 BauGB) und Feststellungsbeschluss zur 4. Änderung des Flächennutzungsplans der Stadt Plau am See

4.4. **S/19/0297** 

Neues Logo für die Stadt Plau am See

#### Nichtöffentlicher Teil

- 5. Genehmigung des Protokolls des nichtöffentlichen Teils der Sitzung vom 27.02.2023
- 6. Beschlussfassung nichtöffentlich
- 6.1. **S/19/0285**

Verkauf eines Baugrundstücks

6.2. **S/19/0294** 

Verkauf eines Grundstücks im Entwicklungsgebiet

- 7. Beschlussempfehlung an die Stadtvertretung nichtöffentlich
- 7.1. **S/19/0229**

Beschluss Verkauf eines Gebäudes

7.2. **S/19/0238** 

Verkauf eines Gewerbegrundstücks

7.3. **S/19/0286** 

Verlängerung Erbbaurechtsvertrag

7.4. **S/19/0287** 

Verlängerung Pachtvertrag

7.5. **S/19/0296** 

Auftragsvergabe für den Neubau einer Unterstellhalle

8. Schließung der Sitzung

Mit freundlichen Grüßen

gez. Sven Hoffmeister Vorsitz